primi. ut pgeremus hierusalē. Et manus dei nři fuit sup nos et liberavit nos de manu inimici et infidioris in via. Et venimus hierlm et māsim ibi trib⁹ dieb⁹. Die aut̄ q̄ta appensum est argen⁹ tū et aux⁹ et vasa in domo dei nři p manū remoth filij vrie sacerdotis. et cū eo elea car filij phinees cūq; eis iocaded filius iōsue et noadaia filij bēnui leuite; iuxta numerū et pōdus oīm. Descriptū est oē pondus in tpe illo. Sed et q̄ venerāt de captiuitate filij trāsmigratiois obtulerunt holocaustomata. deo israel vitulos duodecim. p oī pplo isrl: arietes non agitata sex agnos septuaginta septē. hircos p peccato duodecim: oīa i holocaustū dño Dederūt aut̄ edicta regis satrapis qui erāt de cōspectu regis et ducibus trans flumen. et eleuauerunt populum et dōnum dei.

## IX

Ostq; autē lēc cōpleta sunt. ac p cesserūt ad me principes dicentes. Nō est separatus pp̄ls istl. et sacerdotes et leuite a pp̄lis terrarū. et de abominationib⁹ eorum: chananei vic⁹ et ethri et pherecei et iebusei et ammonitarū et moabitarū et egyptiorū et amoreorum. Tulerūt enī de filiab⁹ eoz sibi et filijs suis. et cōmiserūt semē sanctū cū pp̄lis terraz. Janus etiā p̄ncipū et magistratū fuit in transgressione hac prima. Cunq; audissem sermonē istū scidi palliū meū et tunicaz. et euelli capillos capit⁹ mei et barbe. et sedi merens. Cōuenerunt aut̄ ad me omnes q̄ timebāt verbū dei israel p trāsgressionē eoz q̄ de captiuitate venerāt. et ego sedebam tristis vsq; ad sacrificiū respertinū. Et in sacrificio respertino surrexi de afflictione mea et scisso pallio et tunica curuaui genua mea. et expādi manus meas ad dominū teū meū: et dixi. Deus meus cōfundor et erubesco leuare faciez meā ad te: qm̄ iniquitates nostre multiplicate sunt sup caput nostrū. et delicta nřa creuerūt vsq; ad celū a dieb⁹ patrū nostro rū. Sed et nosūpi peccauimus grauit̄ vsq; ad diem hanc. et iniquitatibus no-

stris traditi sumus ipi. et reges nři et sa-  
cerdotes nostri in manū regum terrarū  
et in gladiū et captiuitatē et in rapinā et  
in cōfusionē vultus. sicut et die hac. Et  
nunc quasi ad parū et momentū facra  
est deprecatio nostra apud dñm teū no-  
strum ut dimitterenf nobis reliquie. et illu-  
minaret oculos nostros deus noster. et da-  
ret nobis vitā modicā in fuitute no-  
stra: qz serui sumus et in seruitute nřa  
nō tereliquit nos deus noster. et inclina-  
vit sup nos mīa; corā rege psarū. ut da-  
ret nobis vitā. et sublimaret domū dei  
nři. et extrueret solitudines eius et da-  
ret nobis spem i iuda et hierlm. Et nūc  
quid dicemus dñe deus noster post lēc.  
Quia tereliquimus mādata tua q̄ p̄ce-  
pisti in manu seruorū tuorū p̄phetariū di-  
cens. Terra ad quā vos ingredimini  
possideatis eā. terra immunda est iuxta  
immunditā pp̄lorū ceterarū terrarū  
abominatiōib⁹ eoz q̄ repleuerunt eā ab  
ore vscq; ad os coinquiatōe sua. Nūc er-  
go filias vestras ne tetis filiis eoz et fi-  
lias eoz ne accipiatis filiis v̄ris. et non  
queratis pacē eoz et p̄speritatē eoz vscq;  
in eternū ut cōfortemini et comedatis  
q̄ bona sunt terre et heredes habeatis fi-  
lios vestros vscq; in seculū. Et post oīa q̄  
venerūt sup nos in opibus nostris pessi-  
mis et in delicto nēo magno. qz tu deus  
noster liberasti nos de iniquitate nostra  
et dedisti nobis salutē sicut est hodie ut  
nō quereremur et irrita faceremus mā-  
data tua. neq; matrimonia iungerem⁹  
cū populis abominationū istarū. Nun-  
quid iratus es nobis vscq; ad cōsumma-  
tionē: ne dimitteres nobis reliquias ad  
salutē. Dñe deus isrl iust⁹ es tu. qm̄ de-  
relicti sum⁹ q̄ saluaremur sicut die hac.  
Ecce corā te sumus in delicto nēo. Non  
enī stare p̄t corā te sup hoc.

## X

Icgorante esdra et implorante  
teū et flente et iacente aī tem-  
plū dei: collectus est ad eū de  
israel cetus grandis nimis viorū et mu-  
lierū et puerorū. Et fleuit popul⁹ mul-  
sa ij

eo fletu. Et r̄n̄dit sechenias filius iehi-  
hel de filiis helâ: et dixit esdre. Nos p̄na-  
ricati sumus in teū nostrū. et durimus  
vroxores alienigenas de pp̄lis frē. Et nūc  
si est p̄nia in israel sup hoc p̄cutiam? fe-  
dus cū dñō deo nostro vt p̄ficiamus v/  
niuersos vroxores. et eos qui de his nati  
sunt. Juxta voluntatē dñi et eorū qui  
tenent preceptū dñi dei nostri: s̄m legē  
fiat. Surge: tuum est discernere nosq;  
erimus tecū. Cōfortare et fac. Surre-  
xit ergo esdras et adiurauit principes sa-  
cerdotū et leuitarū et oēm israel vt face-  
rent s̄m verbum h̄c. Et iurauerūt. Et  
surrexit esdras ante domū dei et abiit ad  
cubiculum iohannan filij eliasib. et in-  
gressus est illuc. H̄anē nō comedit et a/  
quā nō bibit. Lugebat enī transgressio-  
nē eorū qui venerant de captiuitate. Et  
missa est vox in iuda et in hierusalē oībū  
filiis transmigrationis vt cōgregarent  
in hierusalē. et omnis qui nō venerit in  
tribus diebus iurta cōsiliū principiū et  
seniorum. auferetur vniuersa substātia  
eius. et ip̄e ab̄scietur de cetu trāsmigra-  
tionis. Cōuenerunt igitur omnes viri  
iuda et beniamin in hierusalē tribus die-  
bus ip̄e est mensis nonus vicefima die  
mensis. et sedit omnis populus in pla-  
tea domus dei: tremētes pro peccato et  
pluuijs. Et surrexit esdras sacerdos et di-  
xit ad eos. Vos transgressi estis et duri-  
stis vroxores alienigenas vt adderetis su-  
per delictum israel. Et nūc date cōfes-  
sionem domino deo patrū vestrōrū. et fa-  
cite placitum eius. et separamini a popu-  
lis terre. et ab vroxibus alienigenis. Et  
r̄n̄dit vniuersa multitudo: dixitq; voce  
magna. Juxta verbū tuum ad nos sic  
fiat. Cleruntamē qz pp̄ls multus est et  
tempus pluuiie. et nō sustinemus stare  
foris. et opus nō est diei vnius vel duo  
rū. vletemēter q̄pp̄e peccauimus in ser-  
mone isto: cōstituantur principes in vni-  
uersa multitudine. et oēs in ciuitatib⁹  
nostris qui duxerunt vroxores alienige-  
nas veniant in t̄pib⁹ statutis. et cum  
bis seniores p̄ ciuitatē in ciuitatē et iudi-

ces eius: donec auerterat ira dei n̄ i anno  
bis super peccato hoc. Igitur ionathan  
filius asabel. et iaac̄ia filius theue stets-  
runt sup hoc. et mesollā et sebechai leui-  
tes: adiuerūt eos. Feceruntq; sic filii  
transmigratōis. Et abierūt esdras sacer-  
dos et viri principes familiarum in to-  
mos patrū suorū et omnes p̄ noia sua.  
et sederūt in die primo mensis decimi  
vt quererent rem. Et cōsummati sunt  
omnes viri qui duxerunt vroxores alieni-  
genas v̄sq; ad diē primā mensis primi.  
Et inuenti sunt de filiis sacerdotuz qui  
duxerunt vroxores alienigenas: de filiis io-  
sue filii iosedech et fratres eius. maasia  
et elieger et iarib et godolia. Et de derūt  
manus suas vt ejicerent vroxores suas et  
pro delicto suo arietez de ouib⁹ offerrēt.  
Et de filiis emmer. anani et c̄bedia. Et  
de filiis serim. maasia et helia et semeria.  
iehishel et oīcas. Et de filiis phessur. elio-  
enai. maasia hismael nathanael ioga-  
beth et helesa. Et de filiis leuitarū iosa-  
beth et semei et celaia. ip̄e est calitha p̄ha-  
taia. iuda et elieger. Et de cantorib⁹ elia-  
sub. et de ianitoribus. sellū et thelem et  
vri. Et ex israel de filiis pharos remea  
et egia. et melchia et miamic et elieger et  
melchia et banea. Et de filiis helâ. ma-  
thania. c̄charias. et iebihel et abdi et ri-  
moth et helia. et de filiis cethua. elioe-  
nai eliasib na:hamia et hierimuth et cas-  
bet et aciga. Et de filiis bebai: iohannan  
anaia cabbai athalia. Et de filiis beni.  
mosolla et melluch et adaia. Jasub et  
saal et ramoth. Et de filiis phermoab. ed-  
na et chalaal. Banaias et maasias. Ma-  
thanias et beselehel. bennui et manas-  
se. Et de filiis erem. Elieger. iesue mel-  
chias semias. Symeon beniamin ma-  
loch samarias. et de filiis asom. Ma-  
thanai mathet acabeth. elpheleth. ier-  
mai. manasses semei. De filiis bani ma-  
addi omram et huel. Baneas et badas-  
ias. Cheliau Bannia Marimuth et elis-  
asib. Mathanias. Mathanai et Jasi et  
bani et bennui semei et salmaias et nathā  
et adaias mechue dabai sysai sarai egrēl